
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera

Núm. 5.166/2023

Doña Carmen Flores Jiménez, Alcadesa-Presidenta del Ayun-

tamiento de Aguilar de la Frontera (Córdoba), hace saber:

Por Resolución de Alcadía 2023/00003516, de fecha 24 de no-

viembre de 2023, se aprueba la lista definitiva de admitidos/as y

excluidos/as al proceso selectivo convocado para Tres plazas de

Técnico/a de Gestión de Administración General:

"RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Este Ayuntamiento está tramitando proceso selectivo para pro-

veer en propiedad tres plazas de Técnico/a de Gestión de Admi-

nistración General, personal funcionario de carrera, Grupo: A,

Subgrupo: A2, Escala: Administración General; Subescala: De

gestión, mediante el sistema de acceso de concurso-oposición li-

bre, vacantes en la plantilla. Las citadas plazas corresponden a

las Ofertas de Empleo Público del Ayuntamiento de Aguilar de la

Frontera, correspondientes al año 2020, publicada en el Boletín

Oficial de la Provincia de Córdoba nº 126, de fecha 03 de julio de

2020, al año 2021 publicada en el Boletín Oficial de la Provincia

de Córdoba nº 246, de fecha 30 de diciembre de 2021, y al año

2022 publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 232, de fe-

cha 05 de diciembre de 2022. Bases aprobadas por Decreto nú-

mero 171172023, de 3 de julio de 2023, y publicadas en el  BOP

de Córdoba, el 12 de julio de 2023, y en el BOE del 25 de sep-

tiembre de 2023.

Publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba nº

209, de 6 de noviembre de 2023, la relación provisional de admiti-

dos/as y excluido/as para tomar parte en le convocatoria de prue-

bas selectivas para cubrir en propiedad, Tres plazas de Técnico/a

de Gestión de Administración General, personal funcionario de

carrera, Grupo: A, Subgrupo: A2, Escala: Administración General;

Subescala: De gestión, mediante el sistema de acceso de Con-

curso-oposición libre.

Finalizado el plazo de subsanación, en aplicación de lo dis-

puesto en la Base 5ª de la Convocatoria.

Esta Alcaldía-Presidencia, en uso de sus atribuciones, de con-

formidad con lo establecido en el artículo 21. 1.g) de la Ley

7/1985, de 2 de abril, reguladora de la Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO: Elevar a definit iva la l ista provisional de

admitidos/as y excluidos/as al proceso selectivo convocado, apro-

bada por Resolución de esta Alcaldía 2023/00003208, de fecha 3

de noviembre, y publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nú-

mero 209, de 6 de noviembre de 2023. Quedando, la lista definiti-

va de admitidos/as y excluidos/as como sigue:

ADMITIDOS/AS:

Identificador Apellido 1 Apellido 2 Nombre

***7184** AGUILERA KESMARKY ISTVAN

***5249** ALCAIDE RAMÍREZ CRISTINA

***6799** ALONSO CUEVAS JOSÉ LUIS

***7278** AMO TRILLO MARÍA AUXILIADORA

***5052** BAENA HIDALGO JUAN APOLO

***3509** BENJUMEA JURADO MARÍA ASUNCIÓN

***6743** BORREGO PEDROSA MARÍA DE LA SIERRA

***1748** CANO LUQUE MARÍA

***2566** CARRILLO CASTRO ROCÍO

***2088** CASTELLANO RUBIO LAURA

***1515** CASTILLO GARRIDO CARIDAD

***3380** CASTILLO PÉREZ DE SILES MARÍA CARMEN

***4730** CASTRO AGUILAR JOSÉ ANTONIO

***2172** COSANO COSANO MIGUEL ÁNGEL

***0196** CUENCA RAMÍREZ MARÍA ARACELI

***9319** DOBLAS RUZ CRISTINA

***7937** ESCOBAR PÉREZ EVA BELÉN

***0150** ESPEJO CORTES MARÍA SORAYA

***2829** FERNÁNDEZ CASTILLO MARÍA DEL CARMEN

***5308** FERNÁNDEZ MARÍN ANTONIA

***4287** FIÑANA MOSCOSO PILAR

***5813** FUILLERAT TARDAGUILA PATRICIA

***5918** GARCÍA CERVANTES MARÍA DEL CARMEN

***2468** GARCÍA PÉREZ SONIA

***3951** GARCÍA PÉREZ MARÍA DOLORES

***6810** GARRIDO GARCÍA JESÚS

***8811** GIL AGUILERA LIDIA

***1544** GÓMEZ RUZ ELENA

***5093** GÓMEZ GAMA INMACULADA

***4065** GONZÁLEZ CARMONA ENRIQUE

***3519** GRANADOS DEL RÍO LUISA MARÍA

***8150** JIMÉNEZ BRENES FRANCISCO MANUEL

***0972** JIMÉNEZ ROMERO MANUEL JESÚS

***6839** LLAMAS CARMONA ADRIANA

***8215** LÓPEZ CID ROSA ANA

***8637** LÓPEZ MORENO ALBERTO

***9770** LÓPEZ CAYUELA MARTA

***0460** LOZANO GÓMEZ JUAN

***0463** MALDONADO VARO MARÍA VALLE

***1243** MARTÍN RODAS TANIA

***1753** MENDOZA AGUILAR NEREA MARÍA

***5817** MUDARRA PALOMARES ANA ROSA

***9449** OTEROS ROLDAN MARÍA LUZ

***3300** PALACIOS CANO FRANCISCO MANUEL

***2709** PALMA VARO FRANCISCO JOSÉ

***2930** PARRA AGUDO
INMACULADA CON-

CEPCIÓN

***1428** PÉREZ CARRETERO RAQUEL

***0711** PÉREZ PANIAGUA ASCENSIÓN

***4141** PÉREZ LÓPEZ MARÍA ARACELI

***4140** PÉREZ LÓPEZ BEATRIZ

***2361** PÉREZ PRIETO MARINA

***5549** POZO ESPARTERO RICARDO

***0631** PRIEGO PANIAGUA MARÍA JOSÉ

***3797** PRIEGO ALCALÁ MARÍA CELIA

***4688** PUENTENUEVA SÁNCHEZ FRANCISCO JAVIER

***8772** RODRÍGUEZ PALMA ESTEFANÍA

***4313** RODRÍGUEZ OSUNA JOSÉ

***3576** RODRÍGUEZ PRADO LUIS

***2166** ROMERO TENA PABLO

***6922** SÁNCHEZ PORRAS INMACULADA

***4285**
SÁNCHEZ-MOLI-

NA
MUÑOZ DAVID

***3137** SANTIAGO PÉREZ DAVID

***3717** SERRANO CARDADOR FRANCISCA MARÍA

***3511** SERRANO ANTÚNEZ ANDRÉS

***7840** VALLE JIMÉNEZ SARA MARÍA

***1483** VALLE ZURERA CARLOS

***0429** VÁZQUEZ RODRÍGUEZ MARÍA DEL CARMEN

***6528** ZURERA VALLE MARÍA JESÚS

***3906** ZURERA BELMONTE CRISTINA

Lunes, 04 de Diciembre de 2023 Nº 230  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

EXCLUIDOS/AS:

NINGUNO.

SEGUNDO: Nombrar como miembros del Tribunal de Selec-

ción a:

PRESIDENCIA:

TITULAR: Don Ángel Luis Alcalde Rodríguez. Técnico de Admi-

nistración General de Ayuntamiento de Fernán-Núñez (Córdoba).

SUPLENTE: Doña Justa Guerrero García. Secretaria-interven-

tora del Ayuntamiento de San Sebastián de los Ballesteros (Cór-

doba).

VOCALES:

TITULAR 1: Doña María José Jiménez Ruiz. Técnica de Admi-

nistración General de Ayuntamiento de Fernán-Núñez (Córdoba).

SUPLENTE: Doña Carmen Cantero Calero. Técnica de Desa-

rrollo Ayuntamiento de Santa Eufemia (Córdoba).

TITULAR 2 : Don Juan Antonio Méndez Florido. Secretario- In-

terventor del Ayuntamiento de Martín de la Jara (Sevilla).

SUPLENTE : Doña Laura María Sánchez Fernández. Vicese-

cretaria Ayuntamiento de Pozoblanco (Córdoba).

TITULAR 3 : Doña Claudia Susana Cahuchola Madrid. Secreta-

ria-interventora de la E.L.A de Algallarín (Córdoba).

SUPLENTE : Don José María Sánchez Fernández. Interventor

del Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera. (Córdoba).

TITULAR 4 : Doña Laura de la Sierra Toledo. Tesorera del

Ayuntamiento de Coín (Málaga).

SUPLENTE : Don Pablo Rodríguez Enriquez. Tesorero del

Ayuntamiento de Castro del Río (Córdoba).

SECRETARIA:

TITULAR: Doña Melisa Porras Montes. Secretaria del Ayunta-

miento de Aguilar de la Frontera (Córdoba).

SUPLENTE: Doña Carmen Mercedes López Falcón. Secreta-

ria-Interventora del Ayuntamiento de Puerto Serrano. (Cádiz).

TERCERO: Dar traslado de la presente Resolución a los miem-

bros del Tribunal de Selección y a la Administración Local donde

presten servicios, a los efectos oportunos.

CUARTO: Fijar el inicio de las pruebas selectivas, establecien-

do la primera prueba, de oposición, para el miércoles 20 de di-

ciembre a las 11:30 horas en el Instituto de Educación Secunda-

ria Ipagro, calle Padres Oblatos nº 2, Aguilar de la Frontera, Cór-

doba.

QUINTO: Publicar la presente Resolución en Boletín Oficial de

la Provincia y en el Tablón de edictos alojado en la sede electróni-

ca del Ayuntamiento:

(https://sede.aguilardelafrontera.es/aguilar/tablón-de-edictos).

Lo manda y lo firma la Sra. Alcaldesa-Presidenta, Doña Car-

men Flores Jiménez.

Por la Secretaría se toma razón, para su transcripción en el li-

bro de resoluciones, a los efectos de garantizar su integridad y

autenticidad (artículo 3.2 RD 128/2018, 16 marzo).

En Aguilar de la Frontera, fechado y firmado electrónicamente“.

Aguilar de la Frontera, 27 de noviembre de 2023. Firmado elec-

trónicamente por la Alcaldesa, Carmen Flores Jiménez.

Lunes, 04 de Diciembre de 2023Nº 230  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Lunes, 04 de Diciembre de 2023Nº 230  p.2


		2023-12-04T07:39:24+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




